Науковий керівник (прізвище та ініціали, науковий ступінь, вчене звання, посада) 
Ляшенко Сергій Васильович, к.т.н., доцент, завідувач кафедри агроінженерії та автомобільного 

транспорту. 
Фактичний обсяг фінансування за весь період виконання НДР, зокрема за  рік її 

завершення 33 800,00 грн (Тридцять три тисячі вісімсот 00 копійок), 2025 рік 

Опис одержаного наукового результату: 

новизна полягає у встановленні закономірностей впливу ступеня зношування 

різальних лез культиваторних лап на якість поверхневого обробітку ґрунту та енергетичні 

показники роботи агрегатів;

[...]

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5884/rozhko10112025rgramota.pdf

Науковий керівник (прізвище та ініціали, науковий ступінь, вчене звання, посада) 
Лапенко Г.О., к.т.н., доц., професор кафедри 

Фактичний обсяг фінансування за весь період виконання НДР, зокрема за рік її 

завершення: 55 000,00 грн (П’ятдесят п’ять тисяч 00 копійок), 2025 рік 

Опис одержаного наукового результату: 

новизна полягає у розробці енергоощадної технології відновлення деталей типу 

втулка для сільськогосподарських машин, яка запобігає руйнуванню деталей і підвищує їх 

надійність; науково обґрунтованих раціональних технологічних параметрах вібраційного